СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПАЛЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
(двадцать пятая сессия)

29.11.2018                                                                          № 156

с.Палецкое

О проекте муниципального правового акта  о внесении изменений  в Устав Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области.

       В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральными законами от 31.12.2017 N 503-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об отходах производства и потребления» и отдельные законодательные акты Российской Федерации" и в целях приведения Устава Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством,  Совет депутатов  Палецкого сельсовета Баганского  района Новосибирской области,
РЕШИЛ:
    1.Принять проект муниципального правового акта  о внесении  изменений в Устав Палецкого  сельсовета  Баганского  района  Новосибирской  области (далее-Устав):
     1.1 Статья 5. Вопросы местного значения Палецкого  сельсовета.
1.1.1. Пункт 19 статьи 5 Устава Палецкого сельсовета  изложить в следующей редакции:
Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов.
   1.2. Статья 31. Администрация
1.2.1.Пункт 2 статьи 31 после слов «заместитель главы администрации» дополнить словами  «,специалист 1 разряда, специалист 2 разряда, специалист»
     1.3. Статья 32. Полномочия администрации.
1.3.1. Пункт 18 статьи 32 Устава  Палецкого сельсовета изложить в следующей редакции:
Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов.
    2.В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Палецкого  сельсовета  Баганского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
   3. Главе Палецкого  сельсовета Баганского района Новосибирской области  опубликовать муниципальный правовой акт Палецкого сельсовета Баганского  района  Новосибирской  области  после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального  правового акта Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области для  включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок.
     4.Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в газете «Бюллетень органов местного самоуправления Палецкого сельсовета».

[bookmark: _GoBack]
Глава Палецкого сельсовета
Баганского района Новосибирской области                                      В.И.Калач

Председатель  Совета  депутатов
Палецкого сельсовета
Баганского  района  Новосибирской  области                                   В.В.Дудченко